
1 
 

 

FONDAZIONE C.I.V.E.S. 
 

Delibera del Consiglio di amministrazione 
n. 06 del 17/07/2023 

 
Oggetto: Avviso pubblico per l'individuazione del Direttore Generale della Fondazione C.I.V.ES. 
Nomina commissione 

 
 
L’anno 2023, il giorno 17 del mese di luglio, 
 

IL CONSIGLIO 
PREMESSO che 
 

1. Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 6/6/2023 è stato approvato 
l'avviso pubblico per l'individuazione del Direttore Generale della Fondazione CIVES. 

2. Il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale il giorno 7 giugno 2023. 
3. Il giorno 7 luglio alle ore 24.00 il suddetto avviso è scaduto. 

 
CONSIDERATO che 

1. Occorre nominare la Commissione, come previsto dall’Avviso pubblico, per la 
valutazione dei curriculum vite dei candidati. 

2. Il numero delle candidature pervenute è rispettivamente n. 5 (cinque).  
3. Il profilo oggetto della selezione è relativo alla Direzione Generale della Fondazione,  
4. occorre, pertanto, individuare tre componenti le cui competenze professionali siano 

coerenti con le esperienze e i titoli da valutare. 
5. la Fondazione ha acquisito la disponibilità a far parte della Commissione da parte di:  

o Prof.ssa Candida Carrino, Direttore dell’Archivio di Stato, giornalista 
pubblicista; 

o Dott. Filippo Demma, Funzionario Archeologo, Dirigente per il MIC, già 
membro di commissioni esaminatrici personale museale; 

o Dott. Michele Maria Ippolito, Dirigente alla cultura e patrimonio, responsabile 
della transizione digitale per l’ente, RUP delle procedure di selezione pubblica 
comune di San Giorgio a Cremano; 

 

 

 



2 
 

RITENUTO che 

 
1. I tre soggetti sopraelencati presentano una comprovata esperienza nelle materie 

oggetto dell’incarico; 
2. di dover prevedere un rimborso pari a 120€ omnicomprensivi di ogni onere per ogni 

seduta per ciascun commissario 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, il Consiglio di 
Amministrazione, 
 

DELIBERA 
1. di nominare la Commissione, come previsto dall’Avviso pubblico, per la valutazione dei 

curriculum vitae dei candidati per il profilo di Direttore Generale della Fondazione 
C.I.V.E.S.; 

2. di nominare membri della Commissione, la prof.ssa Candida Carrino, il Dott. Filippo 
Demma, Il Dott. Michele Maria Ippolito in qualità di presidente, dei quali si allegano 
curriculum alla presente delibera. 

3. di prevedere l’impegno di spesa di € 120 giornalieri per ciascuno dei componenti della 
Commissione a titolo di rimborso; 

4. Di dare mandato, per gli atti consequenziali, alla Segreteria della Fondazione. 
5. Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale www.museomav.it sezione 

Amministrazione trasparente 
 
Ercolano, 17/07/2023                                                                                                  
 

Il Presidente Luigi Vicinanza 

Il Consigliere Sergio Locoratolo 

Il Consigliere Carlo Rescigno 

 

 

f.to in originale con atto depositato presso la Fondazione C.I.V.E.S. 

 

 

 


